Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do
Adolescente de São Francisco do Sul - CMDCA

Lei no 2172 de 08 de abril de 2019
Fone: (47) 3444-5577

__________________________________________________________________

CONVOCAÇÃO PARA REUNIÃO ORDINÁRIA

Ilmos. Srs. Conselheiros (as),

Manifestando os cordiais cumprimentos, vimos por meio deste convocar Vossa Senhoria

para participar da próxima reunião ordinária, do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do

Adolescente, na qual discutiremos os assuntos abaixo:

PAUTA DA REUNIÃO:

1. Aprovação das ATAS anteriores;

2. Documentos Expedidos e Recebidos;

3. Combate ao Abuso e à Exploração Sexual de Crianças e Adolescentes - Ação alusiva ao dia

18 de Maio;

4. Comissão de Finanças;

5. Momento das Comissões;

6. Plano de Ação e Aplicação do CMDCA 2024;

7. Assuntos Diversos.

LOCAL: Câmara de Vereadores

DATA: 10/04/2024

HORÁRIO: 09:00h

______________________________________
Misael Ferreira Thiago
Presidente do CMDCA

Endereço: Rua Coronel Oliveira, 274 - Centro – São Francisco do Sul – SC – CEP 89240-000

E-mail: conselhos@saofranciscodosul.sc.gov.br